PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2016 года                                                                                       № 230-п
п.Салым

Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Салым
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и Уставом муниципального образования Нефтеюганский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых  для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Салым, согласно Приложению.
2. Начальнику отдела по учету и отчетности – главному бухгалтеру Антипьевой Н.И., ведущему специалисту Фаткуллиной О.Н. при разработке должностных инструкций муниципальных служащих руководствоваться настоящим постановлением.
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Салым от 24 декабря 2015 года № 192-п «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы и квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Салым».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
5.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава поселения

                                                   Н.В. Ахметзянова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от 15 декабря 2016 года № 230-п
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Салым
1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.
 Могут замещать должности муниципальной службы высшей группы: имеющие среднее профессиональное образование по специализации должности,  при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее десяти лет.
2. Для должностей муниципальной службы главной группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
Могут замещать должности муниципальной службы главной группы: имеющие среднее профессиональное образование по специализации должности,  при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

3. Для должностей муниципальной службы ведущей и старшей группы:

· среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающее равноценным;
· без предъявления требований к стажу.

         Решение о признании образования равноценным принимается представителем нанимателя (работодателем).
4. Дополнительные квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего.